APROVADA

ESTADO DE GOIÁS A J

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

REQUERIMENTO N." 005/2016
Formosa, 13 de^bril de 2016.

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

1 Solicito a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário e satisfeitas as exigências
regimentais, requerer ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal de Formosa,
Requer a Secretária de Educação cronograma de eleições de 2016 do Conselho Municipal de
Educação, no exercício do vigente mandato.

Respeitosamente,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 13 de Abril de 2016.

WENNER PATRICR DE SOUSA
Vereador

JUSTIFICATIVA

Por estar próximo a eleições, pedimos que a Secretária de Educação fomeça-nos
dados sobre o cronograma de eleições do ano de 2016. Diante do exposto peço aos pares a
aprovação deste.

Praça Rui Barbosa n.° 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.forninsa.go.leg.br e-mail; gabinetewennerpatrick@gmail.com